

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " ____ 2017 г.

" ____ " ____ 2017 г.

Реконструкция ВЛ-6 кВ ф.1 ПС "Стройка-2"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01-02-17
(локальная смета)

на Реконструкция участка ВЛ-6кВ ф.1 ПС-"Стройка-2", протяженностью 1840 м; дополнительно установка ВЛ-6кВ от Р-10 до Р-12, протяженностью 252 м
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость
Сметная стоимость 365,8592 тыс. руб с НДС
Средства на оплату труда 9,1895 тыс. руб
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2016 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатаци и машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатаци я машин	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Общестроительные работы ВЛ-6кВ												
1	ТЕР33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0.38, 6-10 кВ с траверсами без приставок одностоечных (1 опора)	10	191,71 42,56	125,32 10,94	23,83	1917,1	425,6	1253,2 109,40	238,3	3,8	38
2	ТЕР33-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0.38, 6-10 кВ с траверсами без приставок одностоечных с одним подкосом (1 опора)	2	406,06 88,48	293,75 26,08	23,83	812,12	176,96	587,5 52,16	47,66	7,9	15,8
3	ТЕР33-04-006-02	Установка на стойки и приставки опор ВЛ 0.38-10 кВ ригелей железобетонных (1 ригель)	4	6,52 3,21	1,93	1,38	26,08	12,84	7,72	5,52	0,3	1,2

4	ТЕР33-04-009-06	Подвеска проводов ВЛ 6-10 кВ в населенной местности сечением свыше 35 мм2 с помощью механизмов (1 км линии (3 провода) при 10 опорах)	1	3509,53 689,05	2054,95 286,35	765,53	3509,53	689,05	2054,95 286,35	765,53	57,23	57,23
5	ТЕР33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0.38-10 кВ по трассе одностоечных железобетонных опор (1 опора)	10	55,24 4,54	50,7 7,28		552,4	45,4	507 72,80		0,44	4,4
6	ТЕР33-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0.38-10 кВ по трассе материалов оснастки одностоечных опор (1 опора)	6	13,38 2,58	10,8 1,96		80,28	15,48	64,8 11,76		0,25	1,5
7	ТЕР33-04-016-06	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0.38-10 кВ по трассе материалов оснастки сложных опор (1 опора)	4	15,44 3,10	12,34 2,24		61,76	12,4	49,36 8,96		0,3	1,2
8	ТЕР33-04-030-01	Установка разрядников с помощью механизмов (1 комплект)	2	153,14 48,05	101,56 11,80	3,53	306,28	96,1	203,12 23,60	7,06	4,29	8,58
Земляные работы для монтажа контура заземления опор ВЛ-10кВ												
9	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (100 м3 грунта)	0,396	1518,44 1518,44			601,3	601,3			154	60,984
10	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (100 м3 грунта)	0,396	838,98 838,98			332,24	332,24			88,5	35,046
Раздел 2. Монтажные рабты ВЛ-10кВ												
11	ТЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали, размер, мм 50х50х5 (10 шт)	8,8	753,16 127,33	60,51 3,10	565,32	6627,81	1120,5	532,49 27,28	4974,82	10,7	94,16
12	ТЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2 (100 м)	2,64	1214,47 197,54	78,73 3,59	938,2	3206,2	521,51	207,85 9,48	2476,84	16,6	43,824
13	ТЕРм08-02-472-09	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали, диаметр, мм 12 (100 м)	4,84	2416,23 253,47	73,13 3,10	2089,63	11694,55	1226,79	353,95 15,00	10113,81	21,3	103,092
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							29727,65	5276,17	5821,94 616,79	18629,54		465,02
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							35002,12	8227,66	8144,92 961,81	18629,54		641,72

Накладные расходы	8829,57					
Сметная прибыль	5523,03					
Итоги по смете (В текущих ценах 2016г. с инд.=6,05 (ЧелСЦена 2 часть, п.5.4) :						
Итого Строительные работы (18 509,36 * 6,05)	111981,63					309,04
Итого Монтажные работы (30 845,36 * 6,05)	186614,43					332,68
Итого	298596,06					641,72
Справочно, в ценах 2001г.:						
Материалы	18629,54					
Машины и механизмы	8144,92					
ФОТ	9189,47					
Накладные расходы	8829,57					
Сметная прибыль	5523,03					
Временные 1,8%	5374,73					
Итого	303970,79					
Непредвиденные затраты 2%	6079,42					
Итого с непредвиденными	310050,21					
НДС 18%	55809,04					
ВСЕГО по смете с НДС	365859,25					641,72

Составил: экономист-сметчик ООО "УЭС"

Халиуллина В.В.

Проверил: главный инженер ООО "УЭС"

Файзуллин Д.З.